
 

Termíny zápočtu VCJ/PG(S)AJ jsou vypsané v akademickém roce 2023-24 takto:  
 

 22. září 2023 

 24. listopad 2023 

 26. ledna 2024 

 22. března 2024  

 24. května 2024 

Termíny zkoušky VCJ/PG(S)AJ jsou vypsané v akademickém roce 2023-24 takto:  
 

 20. říjen 2023 

 15. prosinec 2023 

 23. únor 2024 

 19. duben 2024 

 21. červen 2024 
 

Registrace na zápočet a zkoušku VCJ/PG(S)AJ  
 

Nejprve musíte absolvovat písemnou část VCJ/PG(S)AJ, která je vedena ve STAGu 
jako zápočet před zkouškou. Teprve poté můžete absolvovat ústní část VCJ/PG(S)AJ, 
která je ve STAGu vedena jako zkouška.  
 
Registrace ve STAGU je považována za závazné přihlášení k písemné části. V případě, že opakujete 
některou část písemné zkoušky, musíte se znovu přihlásit prostřednictvím STAGu.  
 

 V případě, že se vám zkouška ve STAGu nezobrazuje, a tudíž se nemůžete přihlásit, 
požádejte o pomoc svou studijní referentku M. Karáskovou, tel.: 585 63 4012. Nicméně 
jakmile je to technicky možné, student se musí zapsat na zkoušku sám.  

 
Na ústní část (prezentace v AJ) je nutné se registrovat ve STAGu jako na zkoušku VCJ/PGSAJ a 
zároveň je nutné 2 týdny předem zaslat podklady k prezentaci (abstrakt, přehled slovní zásoby, 
přehled snímků powerpointové prezentace), a to na adresu pgsaj@seznam.cz.  
 

 Uzávěrka přihlášek na ústní zkoušku je 2 týdny před termínem.  

 
Ukázkové testy, způsob hodnocení, doporučení, jak zkoušku zvládnout, najdete na zde. 

https://kcj.upol.cz/ukazkove-testy/

